
Copa Internacional de MTB - CIMTB

Super Elite Man

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 101 MARTIN VIDAURRE KOSSMANN LEXWAR TEAM 7 1h27'47''852

2 3 VLAD DASCALU TREK FACTORY RACING 7 1h29'00''099

3 12 THOMAS LITSCHER KROSS ORLEN CYCLING TEAM 7 1h29'16''436

4 85 MAXIME MARROTE SANTA CRUZ FSA 7 1h29'28''456

5 2 JORDAN SARROU SPECIALIZED RACING 7 1h29'41''054

6 5 DAVID VALERO SERRANO BH TEMPLO CAFES UCC 7 1h29'42''012

7 11 LÉANDRE BOUCHARD FORESCO HOLDING PROCO RL PRO TEAM 7 1h30'22''417

8 30 JULIAN SCHELB STOP&GO Marderabwehr-MTB Team 7 1h30'54''558

9 1 ONDREI CINK KROSS ORLEN CYCLING TEAM 7 1h31'19''481

10 110 CAMILO ANDRES GOMEZ GOMEZ TRINITY RACING TEAM 7 1h31'33''264

11 29 GUNNAR HOLMGREN PIVOT CYCLES OTE 7 1h31'54''680

12 22 PABLO RODRÍGUEZ GUEDE BH TEMPLO CAFES UCC 7 1h32'15''259

13 24 TYLER ORSCHEL CANYON DEVO RACING 7 1h32'30''623

14 23 LUIZ HENRIQUE COCUZZI SENSE FACTORY RACING 7 1h32'51''713

15 65 SEAN FINCHAM NORCO FACTORY TEAM 7 1h33'34''737

16 25 ULAN BASTOS GALINSKI CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 7 1h33'47''373

17 20 NIKLAS SCHEHL STOP&GO Marderabwehr-MTB Team 7 1h34'10''954

18 6 MARTINS BLUMS CST POSTNL BAFANG MTB RACING TEAM 7 1h34'27''504

19 84 BARTLOMIEJ WAWAK KROSS ORLEN CYCLING TEAM 7 1h34'54''011

20 26 GEORWILL PEREZ PURMTB INC 7 1h35'00''073

21 19 MARC-ANDRÉ FORTIER PIVOT CYCLES OTE 7 1h35'22''983

22 104 GUSTAVO XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA SPECIALIZED BRASIL 7 1h35'42''117

23 13 BEN OLIVER MITOQ - NZ CYCLING PROJECT 7 1h35'49''463

24 21 QUINTON DISERA CANYON DEVO RACING 7 1h35'59''539

25 131 OLEKSANDR HUDYMA CST POSTNL BAFANG MTB RACING TEAM 7 1h36'31''740

26 17 PIERRE DE FROIDMONT 1 7 1h36'51''200

27 109 LEON KAISER TEAM BULLS 7 1h37'18''509

28 28 CATRIEL SOTO SELEÇÃO ARGENTINA 7 1h37'24''672

29 18 PETER DISERA NORCO FACTORY TEAM 7 1h37'47''942

30 118 DNELSON DUVAN PEÑA FRANCO 1 7 1h38'17''636

31 58 SEBASTIAN ALEJANDRO MIRANDA MALDONADO 1 7 1h38'21''781

32 44 SHERMAN TREZZA DE PAIVA 4FUN BIKE CENTER/HOFFMANN RACING 7 1h38'52''033



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
33 33 JACOB MORALES PURMTB INC 6 1h06'45''731

34 35 KENNEDI SAMPAIO DE OLIVEIRA LAGO SELEÇÃO DE CASTRO ALVES - AUDAX 6 1h07'51''170

35 121 JOSÉ ANTONIO CABRERA GONZALEZ SPECIALIZED / GUACAMOLE 6 1h07'51''702

36 42 EDSON GILMAR DE REZENDE JUNIOR CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 6 1h07'33''900

37 114 BRAYDEN JOHNSON USA NATION TEAM 6 1h07'25''832

38 117 ROBBIE DAY USA NATION TEAM 6 1h08'02''804

39 66 CRAIG OLIVER GIANT MITOQ 6 1h08'59''548

40 107 DAVID DOMINGO CAMPOS MOTOS BH TEMPLO CAFES UCC 6 1h08'52''890

41 143 MATHIS GUAY KTM VITTORIA 6 1h08'23''455

42 52 YGOR OLIVEIRA FERNANDES REDSTONE RACING TEAM 6 1h08'59''548

43 57 RUBENS DONIZETE VALERIANO SENSE FACTORY RACING 6 1h08'29''541

44 128 IVAN AGUILAR VILLEGAS SPECIALIZED / GUACAMOLE 6 1h08'58''268

45 45 NICOLAS RAFHAEL A. R. MACHADO AUDAX RACING 6 1h07'13''300

46 119 NICOLÁS MARTIN SOTO R1 / CYCLING EDUCATION 6 1h08'52''679

47 9 SIMON ANDREASSEN CANNONDALE 6 1h08'53''181

48 132 CAMERON JONES TEAM TALLEYS - KIWI MTB 6 1h08'59''548

49 73 BRUNO MARTINS LEMES TREK BRASIL/ FOURLAB/ SOLIFES 5 54'08''145

50 88 WOLFGANG SOARES OLSEN SANTA CRUZ BRASIL RACING 5 53'57''791

51 124 WILLIAM COTE GIANT CANADA OFF ROAD TEAM 5 53'42''551

52 86 VICTOR VERREAULT FORESCO HOLDING PROCO RL PRO TEAM 5 53'53''182

53 97 CARLOS MIRANDA JML Sport Coaching 5 54'20''802

54 39 SANDRO MUÑOZ IMGC 5 54'26''383

55 82 ADENILSON ROMARES AVULSO 5 55'14''141

56 92 PEDRO HILO DE MASCULINO BERTALLO PHTEAM 5 55'04''741

57 69 LEANDRO DONIZETE DOS SANTOS TEAM GROOVE 5 55'26''865

58 49 LUCIANO GAY MLBIKE 5 55'29''029

59 111 LUCA MARTIN 1 5 54'29''238

60 122 CAINÃ GUIMARÃES DE OLIVEIRA 1 5 55'26''120

61 61 SEBASTIAN ANDRÉS GESCHE ANTONA AVULSO 5 55'46''834

62 34 RAPHAËL AUCLAIR PIVOT CYCLES OTE 5 54'32''685

63 46 JAIME MIRANDA JML Sport Coaching 5 56'05''286

64 105 JAN SÁSKA ROUVY SPECIALIZED CYCLING TEAM 4 37'42''086

65 139 LUCAS GONÇALVES DIAS RN BIKE TEAM 4 38'58''991

66 133 GABRIEL GASPAR BIOECO ESPORTES 4 39'07''930

67 72 JOAQUIN PLOMER MERIDA ARGENTINA 4 38'42''256

68 127 THIAGO FREITAS SOUZA SEVEN BIKE HOUSE 4 38'52''378



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
69 126 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES COSTA FÊNIX RACING/MARCONI RIBEIRO TREINAMENTO 4 39'58''625

70 134 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA STOPA VEZZO TEAM 4 39'51''145

71 120 MARIO ANTONIO ARNOLD PRIETO SELECION PARAGUAI 4 41'05''877

72 141 KAMYCHAEL DA SILVA PIMENTEL TURMA DO PEDAL TERESÓPOLIS 4 40'15''830

73 135 RAMON LOPES FRE AVULSO 4 40'55''782

74 83 ANTOINE ORCHAMPT TEAM SUNN OFFROAD 4 40'56''782

75 123 VINÍCIUS MORAIS ALVES FRANCISCO XCYCLE / PEDAL COACHING 4 40'49''265

76 129 MATHEUS CABRAL (MTB) AVULSO 3 23'05''338

77 138 LUCAS VASCONCELLOS BARBOSA MBS RACING TEAM 3 24'05''360

78 136 GABRIEL GUIMARAES DOS SANTOS WOLF TREINAMENTO 3 24'29''660

79 77 FLAVIO DE JESUS LOBO NETO DANTAS BIKES RACING 3 24'30''660

80 130 DAVI SILVA DE LIMA DIAS CEMIL 3 24'36''660

81 146 GUSTAVO FARIA VASCONCELOS CARVALHO AVULSO 3 24'59''191

82 50 LUCAS BOGADO SELECION PARAGUAI 3 25'06''191

83 90 ALEXANDRE DOS REIS (XTR) SPRINT BIKERS RACING TEAM 3 25'39''108

84 137 JESAIAS SOUZA SALES SELEÇÂO DE CASTRO ALVES 3 25'40''108

85 96 FABIO RIBEIRO AZEVEDO TEAM FABIO AZEVEDO 3 25'35''452

86 149 PEDRO HENRIQUE FERREIRA MIRANDA AVULSO 2 05'34''741

- 8 SEBASTIAN CARSTENSEN team KMC orbea - DNF

- 27 NICOLÁS PARDO R1 CYCLING EDUCATINO - DNF

- 56 MÁRIO SANTOS SENSE FACTORY RACING - DNF

- 142 NICOLAS KAISER MSV STEELE - DNF

- 140 SAMUEL CRUZ AVULSO - DNF

- 93 EDMILSON MACEDO CORRATEC - DNF

- 91 MAXIME LORET KTM VITTORIA - DNF

- 32 GUILHERME MULLER AUDAX BIKE TEAM - DNF

- 16 JOSÉ ALMEIDA SQUADRA OGGI - DNF

- 81 RODRIGO ROSA AUDAX STORE /OLIMPIO BIKE - DNF

- 80 CRISTIAN LAZZARI 3Z BIKE GARDEN SPECIALIZED - DNS

- 89 MARCELO SOARES MARCELO MIXIRICA - DNS

- 94 JHEFFERSON PAIVA AVULSO - DNS

- 87 VALMOR HAUSMANN SOUL CYCLES - DNS

- 53 DAVID ROSA 1 - DNS

- 15 DAVID NORDEMANN 1 - DNS

- 14 SINTSOV ANTON 1 - DNS

- 4 ANTON COOPER INFORMAR - DNS



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
- 10 ERIK HÆGSTAD INFORMAR - DNS

- 7 LUCA BRAIDOT SANTA CRUZ FSA - DNS

- 31 TABACCHI MIRKO RDR ITALIA LEYNICESE RACING TEAM - DNS

- 95 EDGAR BARBOZA ÓTIMA PORTAS/RP7SPORTS/ELEPHANTSPORTS - DNS

- 112 IVANOV NIKOLAI 1 - DNS

- 113 IGNACIO FLORIDO AVULSO - DNS

- 103 RILEY AMOS TREK FACTORY RACING - DNS

- 100 RAÚL AGUILERA INFORMAR - DNS

- 115 MARKUS EYDT 1 - DNS

- 102 CARTER WOODS 1 - DNS

- 147 LUCAS SEGANFREDO MANNES RACING - DNS

- 106 ALEX MALACARNE 1 - DNS

- 116 ADAIR PRIETO ZEROUNO RACING TEAM - DNS
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Sub-23 Masc

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 101 MARTIN VIDAURRE KOSSMANN LEXWAR TEAM 7 1h27'47''852

2 110 CAMILO ANDRES GOMEZ GOMEZ TRINITY RACING TEAM 7 1h31'33''264

3 104 GUSTAVO XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA SPECIALIZED BRASIL 7 1h35'42''117

4 131 OLEKSANDR HUDYMA CST POSTNL BAFANG MTB RACING TEAM 7 1h36'31''740

5 109 LEON KAISER TEAM BULLS 7 1h37'18''509

6 118 DNELSON DUVAN PEÑA FRANCO 1 7 1h38'17''636

7 121 JOSÉ ANTONIO CABRERA GONZALEZ SPECIALIZED / GUACAMOLE 6 1h07'51''702

8 114 BRAYDEN JOHNSON USA NATION TEAM 6 1h07'25''832

9 117 ROBBIE DAY USA NATION TEAM 6 1h08'02''804

10 107 DAVID DOMINGO CAMPOS MOTOS BH TEMPLO CAFES UCC 6 1h08'52''890

11 143 MATHIS GUAY KTM VITTORIA 6 1h08'23''455

12 52 YGOR OLIVEIRA FERNANDES REDSTONE RACING TEAM 6 1h08'59''548

13 128 IVAN AGUILAR VILLEGAS SPECIALIZED / GUACAMOLE 6 1h08'58''268

14 119 NICOLÁS MARTIN SOTO R1 / CYCLING EDUCATION 6 1h08'52''679

15 132 CAMERON JONES TEAM TALLEYS - KIWI MTB 6 1h08'59''548

16 124 WILLIAM COTE GIANT CANADA OFF ROAD TEAM 5 53'42''551

17 49 LUCIANO GAY MLBIKE 5 55'29''029

18 111 LUCA MARTIN 1 5 54'29''238

19 122 CAINÃ GUIMARÃES DE OLIVEIRA 1 5 55'26''120

20 105 JAN SÁSKA ROUVY SPECIALIZED CYCLING TEAM 4 37'42''086

21 139 LUCAS GONÇALVES DIAS RN BIKE TEAM 4 38'58''991

22 133 GABRIEL GASPAR BIOECO ESPORTES 4 39'07''930

23 127 THIAGO FREITAS SOUZA SEVEN BIKE HOUSE 4 38'52''378

24 126 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES COSTA FÊNIX RACING/MARCONI RIBEIRO TREINAMENTO 4 39'58''625

25 134 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA STOPA VEZZO TEAM 4 39'51''145

26 120 MARIO ANTONIO ARNOLD PRIETO SELECION PARAGUAI 4 41'05''877

27 141 KAMYCHAEL DA SILVA PIMENTEL TURMA DO PEDAL TERESÓPOLIS 4 40'15''830

28 135 RAMON LOPES FRE AVULSO 4 40'55''782

29 123 VINÍCIUS MORAIS ALVES FRANCISCO XCYCLE / PEDAL COACHING 4 40'49''265

30 129 MATHEUS CABRAL (MTB) AVULSO 3 23'05''338

31 138 LUCAS VASCONCELLOS BARBOSA MBS RACING TEAM 3 24'05''360

32 136 GABRIEL GUIMARAES DOS SANTOS WOLF TREINAMENTO 3 24'29''660

33 130 DAVI SILVA DE LIMA DIAS CEMIL 3 24'36''660

34 146 GUSTAVO FARIA VASCONCELOS CARVALHO AVULSO 3 24'59''191



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
35 137 JESAIAS SOUZA SALES SELEÇÂO DE CASTRO ALVES 3 25'40''108

36 149 PEDRO HENRIQUE FERREIRA MIRANDA AVULSO 2 05'34''741

- 142 NICOLAS KAISER MSV STEELE - DNF

- 140 SAMUEL CRUZ AVULSO - DNF

- 112 IVANOV NIKOLAI 1 - DNS

- 113 IGNACIO FLORIDO AVULSO - DNS

- 103 RILEY AMOS TREK FACTORY RACING - DNS

- 100 RAÚL AGUILERA INFORMAR - DNS

- 115 MARKUS EYDT 1 - DNS

- 102 CARTER WOODS 1 - DNS

- 147 LUCAS SEGANFREDO MANNES RACING - DNS

- 106 ALEX MALACARNE 1 - DNS

- 116 ADAIR PRIETO ZEROUNO RACING TEAM - DNS
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Sub-15

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 916 LEONARDO BERNARDES DE CASTRO FILHO BICYCLE 2 36'14''386

2 918 MIGUEL ELIAS URREA VOLPINI HOFFMANN RACING / TAUBATÉ 2 40'31''318

3 917 NICOLAS FERNANDO CUSTODIO SOUL CYLES / PROJETO VALMOR HAUSMANN 2 41'59''345

4 920 PEDRO BORGES FONSECA 05.43818.25 2 45'13''187

5 902 GABRIEL FREITAS GALVÃO R&A 2 49'12''209

6 906 RAFAEL MARTINS CURADO TIME RAIZA GOULÃO 2 49'47''114

7 921 JOÃO VICTOR AZEVEDO DE MORAIS ELOSPORTS 2 54'02''843

8 919 ULISSES MIGUEL FERNANDES SENA HOFFMMANN RACING TAUBATE 2 1h02'40''254

9 926 LUCA DRUMOND FALZONI AFA CYCLING / GIGA BIKE RACE TEAM / XTRATUS 2 1h03'28''062

10 923 GABRIEL MELO CARVALHO REI DA MONTANHA TEAM 2 1h06'34''172

11 925 PEDRO GOMES SANT' ANA ARÊAS STUDIO POSTURALE / MASTER BIKE SHOP 1 36'54''511

12 908 BRAYAN MARTINS RESENDE- AVULSO 1 45'16''370

13 913 LORENZO NASCIMENTO DE MENEZES SOUZA TSW 1 47'35''619

14 914 GUILBERT HOLLIVER BONFIM DOS SANTOS AVULSO 1 48'12''854

15 928 MURILO BARBOSA SILVA DE CARVALHO MURILO CARVALHO 1 51'35''989

- 907 FABIO JUNIOR BRAGA RACING - SEL MOGI GUACU - DNF

- 909 VITOR SILVA CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING - DNF

- 915 JOÃO FARIA ESCOLA DE MTB MARCOS CRUZ - DNF

- 930 SAMUEL MARTINS WOLF TREINAMENTO ESPECIALIZADO - DNF

- 929 GUSTAVO OLIVEIRA AVULSO - DNF

- 2666 JOAO ALMEIDA AVULSO - DNS
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Sub-17

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 828 HENRIQUE RIBEIRO BRAVO SENSE/NOMAD/SENTEC 3 56'21''871

2 847 PEDRO LUCAS BRAGA SOUZA TUTANO BIKE 3 1h00'02''326

3 802 FELIPE GORONI SILVA CORREIA AVULSO 3 1h02'11''679

4 846 WILLIAM BRANDI CARDELI XTREME RACING TEM 3 1h02'59''881

5 831 TELRY VICENTE HOFFMANN / TAUBATÉ 3 1h05'10''625

6 810 GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO DUBEM 3 1h06'39''044

7 842 VÍTOR BORGES DE ASSIS CASTRO AVULSO 3 1h09'46''987

8 813 JOSÉ CARLOS GODINHO PEREIRA TIME RAIZA GOULÃO 3 1h12'23''325

9 852 JOÃO VICTOR GOMES ANDRADE AVULSO 3 1h13'33''587

10 845 LUIZ FERNANDO BONFIM DE ALMEIDA PERFORMANCE DANTAS TEAM 3 1h13'33''717

11 851 DAVI BORGES CURCIO ALVES PC TEAM ERT 3 1h13'44''212

12 803 JOÃO ANTÔNIO SIMAN RIBEIRO DE CARVALHO RADICAL BIKE 3 1h13'45''513

13 853 KAYRON MENDES MORAES MACHADO RACE TEAM 3 1h15'03''043

14 848 ENZO BREDA PHTEAM 3 1h21'14''401

15 826 DANIEL FERNANDES HOFFMANN HOFFMANN / TAUBATÉ 3 1h22'23''125

16 839 GABRIEL RADKE DA COSTA HOFFMANN RACING 3 1h27'24''550

17 836 JOAQUIN MUÑOZ LOPEZ CLUB ESCUELA MTB DEL MAIPO 3 1h28'51''837

18 850 LUCAS CASTRO FONSECA COELHO AVULSO 3 1h36'07''003

19 849 ENZO LEMOS TICIANELI AVULSO 2 1h00'52''550

20 823 CAUÃ CAMARGO DE TOLEDO .AVULSO 2 1h08'38''683

- 844 MARCELO GERBI AVULSO - DNF

- 807 PEDRO VANDERLEI TECH TEAM BIKES - DNF

- 843 MATHEUS OLIVEIRA REDSTONE - DNF

- 835 GUSTAVO NOGUEIRA SICREDI/DANDA/ASW - DNF

- 838 VINICIUS HOWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN - DNF

- 821 GUILHERME GALVÃO R&A - DNF

- 812 HENRIQUE COSTA EQUIPE DE CICLISMO DE ALFENAS - DNF

ú i



Júnior Masc

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 218 EIKI Y. LEONCIO BIFARMA / BIKE PADRÂO / ASW 5 1h08'35''871

2 234 ANTONIO GOMES ORTIZ SPECIALIZED TUGO 5 1h10'04''513

3 226 JHONIER STEVEN LANDETA PALACIOS PAD COLOMBIA 5 1h11'20''561

4 253 JOSÉ ANDRES SARMIENTO ALVAREZ AVULSO 5 1h13'17''598

5 255 KELVE DE SOUZA BRAZ PERFORMANCE DANTAS TEAM 5 1h13'46''332

6 236 OTAVIO QUEIROZ SOUZA SESI 5 1h14'20''039

7 232 DARREN COLON PURMTB INC 5 1h14'42''917

8 262 JOSE OTAVIO PEREIRA SANTOS COROAS IRON TEAM 5 1h15'01''051

9 233 DAVID ELIAS RICO BARRAZA SPECIALIZED / GUACAMOLE 5 1h15'52''819

10 267 MATÍAS ARAYA COVA R1 / CYCLING EDUCATION 5 1h16'33''371

11 246 DHYAN GIBSON ANTUNES SCOTT-MAVIC-REVOLUTION BIKES 5 1h16'57''498

12 260 ALVARO SILVA CARVALHO COROAS IRON TEAM 5 1h17'18''669

13 258 LUCAS GABRIEL RIBEIRO PASSOS WORLD FIT 5 1h19'14''695

14 224 DIEGO STIVEN ANTONIO SOLANO PAD COLOMBIA 3 41'00''051

15 227 LÁZARO JESUS MOREIRA SQUADRA OGGI 2 21'03''277

16 268 MARLON NATAN CONCEIÇÃO DE SOUZA WOLFTREINAMENTOESPECIALIZADO 2 23'00''663

17 256 GABRIEL SCHAEFER GAERTNER CICLISMO RIO DO SUL/ FMD RIO DO SUL 2 23'08''164

18 269 SAMUEL PASSINATO DE SOUZA JBC 2 23'18''884

19 270 GABRIEL AURELIO AUGUSTO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2 23'26''488

20 266 THALYS EDUARDO FERREIRA LEMES AVULSO 2 23'53''622

21 235 MINO DECHERY MOUNTAIN BIKE BH 2 23'55''009

22 248 CAUÃ TENÓRIO DE SOUZA 4399021 2 23'58''533

23 238 IGOR MAURI AVULSO 2 24'02''684

24 244 VINICIOS MICHELUZI SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN 2 24'12''732

25 223 GABRIEL CARMINATTI PEDRA BIKES 2 24'16''845

26 259 GABRIEL MENOSSI DO AMARAL SODBIKE 2 24'27''653

27 250 GUILHERME JOSE DA SILVA XTREME RACING TEAM 2 24'55''605

28 261 MAYCON DOUGLAS CHAGAS TORRES COROAS IRON TEAM 2 24'58''669

29 264 GUILHERME TOZATO ZANANDREA GZ GUILHERME ZANANDREA 2 25'22''171

30 221 GUSTAVO DE OLIVEIRA LOPES EQUIPE DE CICLISMO DE ALFENAS 2 25'27''302

31 245 MARCELO RICARDO BOSSO DOS SANTOS FILHO CONCHAS BIKE TEAM 2 25'31''782

32 251 LUCAS DELGADO REZENDE PC TEAM ERT 2 25'42''649

33 252 PEDRO WILLIAN DA SILVA SANTOS MICROSFTI 2 26'59''611

34 204 JOÃO PAULO REZENDE FERRAZ AVULSO 1 05'06''985



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
35 265 KAUWAN LEANDRO SANTIAGO RONG CORRATEC BRASIL - ALDEIA BIKE CENTER 1 05'13''240

36 263 MATEUS NEVES COUTINHO RADICAL BIKE 1 05'44''585

- 231 GUSTAVO EDUARDO INSTITUTO BRASIL RIDE - DNS

- 254 PEDRO GOIS FORMULA BIKE - DNS

S b 30



Sub-30

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 345 SAMUEL MAROTTA MAPA SEVEN RACING 3 52'41''289

2 302 GUSTAVO V M JUNIOR AVULSO 3 53'44''011

3 328 THALES FELIPE SOUZA SELEÇÂO DE CASTRO ALVES 3 54'46''115

4 344 MARCOS DE LIMA MACHADO VEZZO 3 55'33''496

5 325 ROBERT PEREIRA PERES ROBERT BIKE CENTER 3 56'03''720

6 337 DIJALMA TAVARES PEREIRA MTBWEAR CUSTOM 3 56'53''437

7 324 MAICON DOUGLAS PEREIRA DIAS ELITE BIKE SELECT HOTEL 3 58'26''160

8 346 JEFFERSON BATISTA FLORES DA SILVA LEMOS RACE 3 59'13''674

9 305 LUCIO DUARTE DE PINHO RADICAL BIKE 3 59'22''189

10 320 GABRIEL JOSÉ GUIMARÃES MACHADO BIKE TOP 3 59'53''817

11 333 ERNANE HENRIQUE BLUESTONE RACE TEAM 3 1h01'48''841

12 348 EDUARDO RIBEIRO CESARIO EQUIPE CICLES NINJA 3 1h01'50''698

13 327 TAINAN DONIDA SMV RACE 3 1h02'35''344

14 329 CARLOS EDUARDO CELINI DE PADUA 449726 3 1h02'55''773

15 343 LEONARDO PEREIRA DA SILVA LEO SILVA BIKE TEAM 3 1h03'30''579

16 338 HURILAN INACIO GRIMALDI TEAM 3 1h05'14''321

17 339 JAKSON SANTOS ALVES AVULSO 3 1h05'35''074

18 332 LEANDRO ANTONIO COUTO FORMULA BIKE 3 1h06'03''561

19 347 DANIEL RIBEIRO EQUIPE CICLES NINJA 3 1h09'11''667

20 349 IGOR DA SILVA LOPES JW BIKES 3 1h10'24''698

21 350 JOEMERSON WILEMEN JW BIKES 3 1h16'03''742

- 340 JOEL FILHO MAIDANA RACING - DNF

- 330 VINICIUS COSTA ATHOR BIKES - DNF

- 335 JOSE SANTOS ILHABELA - DNF
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Sub-35

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 431 GELSON JUNIOR REZENDE FERNANDES FÓRMULA BIKE 3 54'49''494

2 403 MARCELO BENDLIN LEON SÃO JOÃO CICLISMO 3 55'48''625

3 416 ANYCLEISON DA SILVA CAVALCANTE MARCONI RIBEIRO TREINAMENTO 3 56'06''995

4 441 FAGNER GERALDO CANDIDO ESCOLINHA TEAM PRO 3 56'18''937

5 449 GLEISON FERNANDO PEREIRA LEONEL DROGARIA AMERICANAS 3 59'04''188

6 435 RODRIGO MEDEIROS RODRIGO BIKES 3 59'05''303

7 424 HUDSON LUIZ PINTO SILVA BIKE RACE TEAM 3 59'58''670

8 427 TIAGO DE JESUS MO CENTRAL BIKE TEAM 3 1h00'37''720

9 426 WARLEY SABINO DE FREITAS PEDIVELA GV 3 1h01'26''654

10 447 THYAGO COSTA SILVA TCS ASSESSORIA ESPORTIVA 3 1h01'30''034

11 429 FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS SELEÇÂO DE CASTRO ALVES 3 1h02'23''854

12 428 FÁBIO MURITIBA DE SOUZA GTSM1 RAVELLI TEAM RAV CARBON 3 1h03'20''096

13 422 ENILSON ROBERTO BIKE RACE TEAM 3 1h03'23''620

14 456 LUIS FERNANDO REIS DA SILVA LIDER BIKE TEAM / X CYCLE 3 1h04'01''350

15 439 JOSÉ TOMÁS LARRAÍN LABBÉ TODOPEDAL 3 1h04'53''521

16 440 MAX SILVA DE SOUZA KAVEIRA BIKE 3 1h06'08''189

17 407 JEFERSON MORAES DOS SANTOS PAULISTA BIKE TEAM 3 1h10'44''788

18 445 DIEGO RIBAS MARTINS MANZATTI BIKES 3 1h12'12''881

19 450 PHILIPPE VIEIRA ESTILOVENTURA TREK 3 1h13'59''230

20 442 JOSIEL LAUX SOCREDI/ LAUX BIKE SHOP 2 54'50''212

21 438 SILAS FABIANO DOS SANTOS QUADROS RACE TEAM 2 55'33''648

- 460 DIONATA FERREIRA AVULSO - DNF

- 459 ANDRE CUSTODIO BW BIKES - DNF

- 451 FILIPE MELO AAZ SPORTS - DNS

- 454 JEFERSON OLIVEIRA ANVITBIKE - DNS

- 455 LUIS SILVA LIDER BIKE SHOP - DNS

S b 40



Sub-40

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 506 LUIZ EDUARDO FERREIRA SQUADRA OGGI 3 54'36''729

2 540 FAUSTO GONÇALVES DE OLIVEIRA DANTAS BIKES 3 56'01''900

3 531 MARCUS VINICIUS RODRIGUES E SILVA MAPTREINE/ MVR CONSTRUTORA/IMPACTO BIKE 3 56'59''545

4 525 DIEGO LUIZ DE ALMEIDA ALD ASSESSORIA ESPORTIVA E BIKE FIT/ ZE BIKERS/ P.M JACUTINGA 3 57'22''378

5 537 PAULO DE TARSO CEZAR FERREIRA JUNIOR MONTANA BIKE SHOP 3 58'22''365

6 501 DANIEL CARNEIRO BRUM RIBEIRO ZOIA AUDAX RACING 3 58'59''981

7 508 FLAVIO CAETANO FERREIRA PEDAL ALTINO 3 59'18''553

8 536 MARCUS VINICIUS PAIVA FRANÇA ÁLVARES IKENFIX BIKES 3 59'41''693

9 511 CESAR LETTOLI MERIDA ARGENTINA 3 1h00'52''111

10 535 JOAQUIM ALVES MENEZES DE SÁ ESCOLINHA TEAM PRO 3 1h01'41''290

11 544 FÁBIO MORENO VALÉRIO FABINHO DUAS RODAS/ LAVADORA VARGINHA 3 1h03'54''420

12 528 HUGO JOSÉ TOLEDO LOPES SPORTIF/DAMATTA 3 1h04'56''298

13 517 GUSTAVO ANGELONE DA CUNHA HAMILTON IMÓVEIS/ SULAÇO/ RUBI/ MACHADO RACING TEAM 3 1h06'41''552

14 547 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA AVILA MBS TEAM 3 1h07'42''264

15 541 DANIEL DE OLIVEIRA MAC ASSESSORIA 3 1h09'11''998

16 551 REINALDO REIS SILVA LIMA BIKE RACE TEAM - BICYCLE TEAM 3 1h09'14''467

17 552 FERNANDO DE SOUZA REZENDE FSR PORCELANATO 3 1h09'36''882

18 504 JHONATHAN JOSÉ BORELLA BICYCLE 3 1h12'42''927

19 532 DIEGO PEDROSA AVISO 3 1h13'20''419

20 550 FELIPE COTECCHIA AVULSO 2 55'00''129

21 519 ANDERSON ALBERT SILVA PEDALALTINO ANDREWS BIKE RACING TEAM 2 58'39''698

- 515 SÉRGIO CRUZ SÃO JOÃO DE CICLISMO - DNF

- 524 WELLINGTON COSTA BIKE PODIUM - DNF

- 548 MIGUEL LACERDA SOLO - DNF

- 529 ALEXANDRO BATISTA VOU DE BIKE - DNS

- 514 WENDELL FERREIRA AAZ SPORTS - DNS

- 512 ISMAEL RECH AVULSO - DNS

S b 45



Sub-45

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 638 EDIVANDO DE SOUZA CRUZ FIRST BIKES / PROSHOCK / TOKEN / ARSTOP / MTB90 / NOTTABLE 3 55'54''813

2 642 KILDER DE MELO SILVA LEMOS RACE/DIMELO 3 58'26''792

3 653 MAURICIO SANFORD FONTENELLE NETO MTS TREINOS 3 59'06''724

4 622 LUIS FLAVIO CASTRO MOURA DE CASTRO FOURLAB / FAST / MAP 3 1h00'05''660

5 640 MARCELO SEBASTIÃO MANOEL AVULSO 3 1h00'12''454

6 643 PLINIO DE SOUZA CASTRO DUBEM BIKES/KADINHOTREINAMENTOS/BIOMUNDOBANGU 3 1h00'36''804

7 646 CLAUDIO LOPES DE BRITO UAUBIKES 3 1h01'10''468

8 631 LEONARDO VITULLO COCHOLICE SF RACING / DMAGRELA 3 1h01'34''448

9 612 DAIVYSON ALVES CUNHA DEIVINHO CHAVEIRO E DEM FERRAMENTAS 3 1h02'05''620

10 603 ITAMAR PEDRO ALMEIDA DA CUNHA BW BIKES 3 1h02'07''440

11 650 FREDERICO CARVALHO ZACHARIAS BAGAL BIKES / ERT UNIFORMES 3 1h02'18''523

12 633 CLEITON RUBIANO MOISES TEIXEIRA CARGAPOSITIVA 3 1h03'15''945

13 648 ADRIANO MARTINS LOURENÇO VEÍCULOS/SMR LONDRINA 3 1h04'37''938

14 651 HENRIQUE AMARO ALVES DE NORONHA MAC ASSESSORIA - SEMENTES OURO VERDE/ PATENSE/ TERANET RURAL 3 1h04'57''325

15 627 ANDRÉ OLIVEIRA LAGOSRACING 3 1h07'07''636

16 624 ALEJANDRO PALMA SELECION PARAGUAI 3 1h07'18''692

17 639 JOSENILDO AREAS VIEIRA BASE/CALIL SPORT BIKE 3 1h07'48''561

18 647 PYERRE DE ALCANTARA CAMPOS SOUSA SECRETA 3 1h08'26''900

19 645 CELSO PEREIRA NUNES Z5 3 1h08'39''995

20 662 DAVID SIPRIANO DE OLIVEIRA AVULSO 3 1h08'48''822

21 607 YURI SCHMITKE ALMEIDA BELCHIOR TISI 21 3 1h08'58''151

22 649 RODRIGO SALIM AVULSO 3 1h09'33''411

23 635 LEONARDO SANTOS MKO/DURABLOT/STUDIOBIKELEOSANTOS 3 1h11'33''427

24 658 RICARDO PEIXOTO DA COSTA IBS 3 1h13'28''735

25 661 ALEX SOUZA MENESES ACIPI 3 1h14'10''443

26 629 BRUNO VALSANI OS BARBA MTB 3 1h16'36''501

27 644 RODRIGO PAIVA ZONA 5 CLUBE DE PERFORMANCE 3 1h18'52''102

28 663 FÁBIO DE JESUS ANDRADE ANVITBIKE 2 57'03''826

29 660 RUI PINTO BARBOSA AVULSO 2 1h00'38''496

30 632 ANTONIO CARLOS ``SPOCK´´ OLIVEIRA POC 2 1h05'32''328

31 659 JOAO ANTONIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR AVULSO 2 1h05'58''237

- 618 RAFAEL BOSCARDIN FITSTUDIO CRISTOREI - DNF

- 630 PABLO MIGUEL ESCUELA CICLISMO CORONEL - DNF

- 657 JOEL CORRÊA THE BLACKS SPORT - DNF



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
- 654 DERISLEY CONCEICAO CLIMBER RACING - DNF

- 626 JOAO SODRE GLOBAL TREINOS - DNS

- 605 PEDRO FEROLLA AVULSO - DNS

- 628 MICHELL DINIZ MRT - DNS

S b 50



Sub-50

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 708 LEANDRO ANDRÉ RAMBO SMEL FOZ DO IGUAÇU 3 59'27''498

2 710 EUSO VIEIRA DA SILVA SOCABOTA PED BIKE 3 1h00'14''568

3 729 WLADIMIR FERREIRA DA COSTA PROATIVA PERSONAL / TFAL ASSESSORIA ESPORTIVA 3 1h03'44''129

4 725 JUNIOR MACHADO PAULINO FABINHODUASRODAS - LAVADORA VARGINHA - HOTEL VARGINHA - NNCNC TOOLS 3 1h04'24''175

5 712 WILIAM EUSTAQUIO CORREA MOUNTAIN BIKE BH 3 1h05'11''691

6 716 GUILHERME TOM BACK FARIA AAZ 3 1h05'18''635

7 715 WILSON DOMINGUES JUNIOR MRT RACING TEM 3 1h05'19''159

8 730 CHRISTIAN HANS DRUMOND WESTGEEST SECRETOS DO MTB 3 1h09'39''800

9 713 ROGÉRIO RODRIGUES BLANC EQUIPE ROX CASCA GROSSA 3 1h11'59''829

10 722 ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA CORRATEC BRASIL -ALDEIA BIKE CENTER 3 1h12'47''440

11 726 ALFREDO CARVALHO EQUIPE DUBEM TEAM 3 1h14'01''306

12 720 LEONARDO LEAL CARVALHO TURMA DO PEDAL 3 1h20'19''656

- 704 EDUARDO FILHO SAO JOSE BIKE CLUBE OCA - DNF

- 719 SANDRO SILVA IMPACTGAMES - DNF

- 728 CLAUDIO SOBARZO PICHILEMU RACING TEAM - DNF

- 727 JOÃO SILVA SOCABOTA RACE TEAM - DNS

- 718 RONALDO PEREIRA AVULSO - DNS

- 723 MAURICIO SALGADO SBR SPORT - DNS

S b 55



Sub-55

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1256 GUSTAVO JORGE CADENCE 3 59'00''613

2 1257 CRISTOBAL VIDAURRE VICUÑA VIDAURRE BIKE 3 1h02'17''157

3 1253 MARCIO APARECIDO RAVELLI GTSM1 / RAV CARBON 3 1h07'31''915

4 1255 CARLOS TEMPONI AVULSO 2 1h03'39''739

5 1251 EDSON ELTON ANGHINONI JAGUARA TEAN 2 1h04'20''713

- 1263 LUIZ FONSECA CICLE AYALA / RACETECH - DNF

- 1261 MARCOS MANOEL BIGORNA BIKE/ APUÃ VERTICAL - DNF

- 1262 JAIR PISSOLATTO AVULSO - DNF

- 1258 EDSON LIMA FL BIKES - ITABIRITO - DNF

- 1265 ROBERT LEES AVULSO - DNF

S b 60



Sub-60

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1020 PABLO RODRIGUEZ ORPHANS AFRICA MTB TEAM 3 1h16'18''003

2 1011 CARLOS HENRIQUE BARBOSA 100 763 314 05 3 1h16'50''300

3 1014 EDUARDO JOSE SOUTO SOARES TREK 3 1h17'12''241

4 1025 RICARDO LUIZ DA SILVA MACEDO CADYNHOBIKESHOP 3 1h23'12''353

5 1024 CARLOS SALVINI JUNIOR ESQUADRILHA 3 1h29'52''194

6 1004 RUBERLEI C COUTINHO FOX LOTÉRICA 3 1h33'14''565

7 1017 ROBSON LUIS DA SILVA CARVALHO TURMA DO PEDAL/ CADYNHO BIKES 3 1h38'24''231

8 1010 ADALBERTO GEREZ XCO PORTAL DO SOL 3 1h47'51''706

9 1021 ISAIAS ROSA RUMO DESCONHECIDO 3 1h49'54''453

10 1018 JOSUÉ LEAL PEREIRA TURMA DO PEDAL 3 1h51'27''788

11 1016 FABIO TEIXEIRA NETO OCE 2 1h16'23''852

- 1022 EDVALDO SILVA AVULSO - DNF

- 1015 EZEQUIEL BARBOSA MANTIQUEIRA RIDE - DNF

- 1019 CELSO MELLO CLÍNICA VISTA ALEGRE - DNF

- 1023 LUIZ NETO HARD ROCK BIKE HOTEL NACIONAL INN - DNF

- 1012 LUIZ COSTA CIDAP / DIPLOMATA - DNS
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Sub-65

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1206 LARRY PEREIRA MARTINS MONTANHA & AVENTURA 2 1h03'40''753

2 1208 ROGÉRIO DE CASTRO GO TREINOS 2 1h31'41''562

- 1205 MARCIO FILHO BODES DO PEDAL BRASIL - DNS

- 1203 JOÃO ROSA MAZZA SPORTS - DNS

O 65



Over-65

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1977 LUIZ RICARDO COCUZZI EQUIPE LAR COCUZZI 2 1h05'04''282

2 1976 NIEDSON PASOR DE ALBUQUERQUE SOZINHO 2 1h12'51''033

3 1975 LUIS CARLOS NASCIMENTO BW BIKES 2 1h21'01''921

4 1979 SEBASTIÃO CARDOSO SEVERIANO NA TRILHA BIKE CENTER 2 1h28'53''539

ik



E-Bike Pro

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 2974 RUBENS DONIZETE VALERIANO sense factor race 5 57'07''591

2 2972 ALBERT MORGEN JR TMG LOCAÇÃO E TRANSPORTES 5 57'12''627

3 2975 DIEGO NEUMANN sense factory race 5 58'20''331

4 2971 ROGER RENSO SILVA SILVA SOCABOTA MTB 5 58'41''286

5 2976 ANDRE MELO SILVA DE MATOS 79BIKES 5 1h00'10''299

6 2979 GUSTAVO COUTO MIGUEZ RUDS 5 1h08'18''465

7 2978 JOAO FISTER JUNIOR TBIOT E-BIKE BH 4 1h00'32''508

- 2973 ERICK BRUSKE TREK BRASIL - DQ

ik t



E-Bike Master

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 2962 DAVID KLABIN SAO JOSE BIKE CLUBE/ BAIT 4 49'59''729

2 1405 JUAREZ CAMPOLINA MACHADO FAMÍLIA MOZIM 4 51'27''472

3 2957 GABRIEL RODRIGUES VERÇOSA MECÂNICLETA / KANAL ESPORTE 4 52'42''151

4 2965 JOSE LEONARDO SOUTO ANTUNES E-BIKE BH 4 54'28''305

5 2963 RONAN S DA SILVA VORTEK_BR 4 54'59''816

6 2970 RONALDO CREPEQUER GOULART MISTER TUGAS 4 56'53''741

7 2964 JULIO CESAR CAMPOS POSTO TEIXEIRINHA ARCOS MG 4 1h00'26''553

8 2961 NASSER LUCIANO CHAVES SILVA AVULSO 4 1h02'56''685

9 2969 LEANDRO CARPINELLI CLUBE ARGENTINA 4 1h03'34''035

10 1407 GUSTAVO SILVEIRA DA COSTA EQUIPE DE CICLISMO DE ALFENAS 3 1h02'49''575

11 1408 ALEXANDRE APARECIDO DA SILVA GUERREIROS CURUPIRAS 3 1h04'33''013

- 1406 EDUARDO FILHO SAO JOSE BIKE CLUBE OCE - DQ

- 1409 GABRIEL SANTOS CRUZ DA MATA CAFE - DNF

- 2967 ANDRE LIMA 4FUN BIKE CENTER - DNF

- 2968 CLAUDIO BLANC AVULSO - DNF

- 2966 JOAO JUNIOR TBIOT / E-BIKE BH - DNS

S lit CC



Super Elite Man - XCC

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 12 THOMAS LITSCHER KROSS ORLEN CYCLING TEAM 7 20'15''419

2 30 JULIAN SCHELB STOP&GO Marderabwehr-MTB Team 7 20'18''068

3 29 GUNNAR HOLMGREN PIVOT CYCLES OTE 7 20'21''201

4 20 NIKLAS SCHEHL STOP&GO Marderabwehr-MTB Team 7 20'22''083

5 11 LÉANDRE BOUCHARD FORESCO HOLDING PROCO RL PRO TEAM 7 20'24''429

6 1 ONDREI CINK KROSS ORLEN CYCLING TEAM 7 20'28''262

7 13 BEN OLIVER MITOQ - NZ CYCLING PROJECT 7 20'29''686

8 91 MAXIME LORET KTM VITTORIA 7 20'35''580

9 104 GUSTAVO XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA SPECIALIZED BRASIL 7 20'50''316

10 21 QUINTON DISERA CANYON DEVO RACING 7 20'52''807

11 9 SIMON ANDREASSEN CANNONDALE 7 21'03''305

12 116 ADAIR ZABDIEL PRIETO ZEROUNO RACING TEAM 7 21'12''083

13 84 BARTLOMIEJ WAWAK KROSS ORLEN CYCLING TEAM 7 21'15''343

14 114 BRAYDEN JOHNSON USA NATION TEAM 7 21'16''306

15 25 ULAN BASTOS GALINSKI CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 7 21'20''459

16 110 CAMILO ANDRES GOMEZ GOMEZ TRINITY RACING TEAM 7 21'26''855

17 121 JOSÉ ANTONIO CABRERA GONZALEZ SPECIALIZED / GUACAMOLE 7 21'31''782

18 27 NICOLÁS DELICH PARDO R1 CYCLING EDUCATINO 7 21'32''000

19 34 RAPHAËL AUCLAIR PIVOT CYCLES OTE 7 21'36''492

20 19 MARC-ANDRÉ FORTIER PIVOT CYCLES OTE 7 21'40''053

21 73 BRUNO MARTINS LEMES TREK BRASIL/ FOURLAB/ SOLIFES 7 21'44''961

22 24 TYLER ORSCHEL CANYON DEVO RACING 7 21'47''043

23 32 GUILHERME GOTARDELO MULLER AUDAX BIKE TEAM 7 21'52''263

24 45 NICOLAS RAFHAEL A. R. MACHADO AUDAX RACING 7 22'00''200

25 88 WOLFGANG SOARES OLSEN SANTA CRUZ BRASIL RACING 7 22'09''698

26 26 GEORWILL PEREZ PURMTB INC 7 22'10''611

27 132 CAMERON JONES TEAM TALLEYS - KIWI MTB 7 22'12''054

28 124 WILLIAM COTE GIANT CANADA OFF ROAD TEAM 7 22'18''555

29 35 KENNEDI SAMPAIO DE OLIVEIRA LAGO SELEÇÃO DE CASTRO ALVES - AUDAX 7 22'20''800

30 122 CAINÃ GUIMARÃES DE OLIVEIRA 1 7 22'40''929

31 92 PEDRO HILO DE MASCULINO BERTALLO PHTEAM 4 12'49''262

32 44 SHERMAN TREZZA DE PAIVA 4FUN BIKE CENTER/HOFFMANN RACING 4 12'49''419

33 61 SEBASTIAN ANDRÉS GESCHE ANTONA AVULSO 4 12'54''002

34 77 FLAVIO DE JESUS LOBO NETO DANTAS BIKES RACING 4 12'55''333



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
35 86 VICTOR VERREAULT FORESCO HOLDING PROCO RL PRO TEAM 4 12'55''340

36 69 LEANDRO DONIZETE DOS SANTOS TEAM GROOVE 4 12'58''569

37 58 SEBASTIAN ALEJANDRO MIRANDA MALDONADO 1 4 13'06''100

38 66 CRAIG OLIVER GIANT MITOQ 4 13'07''517

39 119 NICOLÁS MARTIN SOTO R1 / CYCLING EDUCATION 4 13'16''406

40 39 SANDRO MUÑOZ IMGC 4 13'24''762

41 42 EDSON GILMAR DE REZENDE JUNIOR CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 4 13'28''280

42 141 KAMYCHAEL DA SILVA PIMENTEL TURMA DO PEDAL TERESÓPOLIS 3 10'01''052

43 93 EDMILSON ARQUELINO DE MACEDO CORRATEC 3 10'13''825

44 117 ROBBIE DAY USA NATION TEAM 3 10'14''671

45 81 RODRIGO SILVA ROSA AUDAX STORE /OLIMPIO BIKE 3 10'15''597

46 133 GABRIEL GASPAR BIOECO ESPORTES 3 10'18''123

47 139 LUCAS GONÇALVES DIAS RN BIKE TEAM 3 10'22''444

48 123 VINÍCIUS MORAIS ALVES FRANCISCO XCYCLE / PEDAL COACHING 3 10'27''096

49 140 SAMUEL FREIRE CRUZ AVULSO 3 10'34''303

50 33 JACOB MORALES PURMTB INC 3 10'55''641

51 87 VALMOR HAUSMANN SOUL CYCLES 3 11'23''180

52 50 LUCAS BOGADO SELECION PARAGUAI 1 07'21''983

53 135 RAMON LOPES FRE AVULSO 1 07'24''721

54 130 DAVI SILVA DE LIMA DIAS CEMIL 1 07'25''376

55 146 GUSTAVO FARIA VASCONCELOS CARVALHO AVULSO 1 07'35''793

56 138 LUCAS VASCONCELLOS BARBOSA MBS RACING TEAM 1 07'48''823

57 136 GABRIEL GUIMARAES DOS SANTOS WOLF TREINAMENTO 1 08'13''449

- 120 MARIO PRIETO SELECION PARAGUAI - DNF

- 90 ALEXANDRE (XTR) SPRINT BIKERS RACING TEAM - DNF

S lit



Super Elite Woman

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 153 JOLANDA NEFF TREK FACTORY RACING 5 1h26'08''526

2 361 LAURA STIGGER SPECIALIZED RACING 5 1h32'10''996

3 151 EVIE RICHARDS TREK FACTORY RACING 5 1h32'33''266

4 157 KATE COURTNEY SCOTT / SRAM 5 1h33'24''694

5 152 SINA FREI SPECIALIZED RACING 5 1h33'42''964

6 190 ROCÍO DEL ALBA GARCÍA MARTÍNEZ BH TEMPLO CAFES UCC 5 1h34'17''225

7 156 YANA BELOMOINA CST POSTNL BAFANG MTB RACING TEAM 5 1h34'28''551

8 154 ANNE TAUBER CST POSTNL BAFANG MTB RACING TEAM 5 1h34'36''315

9 162 DANIELA CAMPUZANO CHAVEZ PEON SPECIALIZED / GUACAMOLE 5 1h36'10''705

10 163 JENNIFER JACKSON CANYON MTB RACING 5 1h36'23''347

11 167 ISABELLA LACERDA SCOTT/ ISA 5 1h36'38''764

12 185 MAGHALIE ROCHETTE SPECIALIZED/FEEDBACK SPORTS 5 1h37'30''279

13 178 RAIZA GOULAO HENRIQUE SQUADRA OGGI 5 1h38'26''122

14 367 EMILLY JOHNSTON NORCO FACTORY TEAM 5 1h39'49''851

15 164 GWENDALYN GIBSON NORCO FACTORY TEAM 5 1h42'25''966

16 180 AGUSTINA MARIA APAZA MERIDA ARGENTINA 4 1h21'21''693

17 155 JANIKA LÕIV informar 4 1h21'29''535

18 172 CINDY MONTAMBAULT IND 4 1h21'36''628

19 170 LAURIE ARSENEAULT CANYON MTB RACING 4 1h22'27''655

20 372 SABRINA OLIVEIRA DA SILVA CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 4 1h23'08''166

21 377 MARIA JOSE SALAMANCA PINZON PAD COLOMBIA 4 1h23'23''220

22 368 YARELA GONZÁLEZ OBANDO BIKE PANUL 4 1h24'51''464

23 181 ALINE SIMÕES DE ALMEIDA SQUADRA OGGI 4 1h24'53''464

24 374 GIULIANA SALVINI MORGEN SENSE FACTORY RACING 4 1h25'04''844

25 378 RUTH HOLCOMB USA NATION TEAM 4 1h26'54''357

26 177 MARÍA FERNANDA CASTRO GONZÁLEZ MERRELL 3 1h02'55''075

27 362 CATALINA VIDAURRE KOSSMANN VIDAURRE BIKES 3 1h03'06''028

28 371 ROXANE VERMETTE STIMULUS ORBEA 3 1h04'00''628

29 380 MARIA FLORES GARCIA SPECIALIZED / GUACAMOLE 3 1h06'02''831

30 197 STEFANYE SILVA HOFFMANN/TAUBATÉ/SBR 2 44'17''829

31 179 MARÍA TRINIDAD MORENO CAMUS THE RACINGS 2 45'03''619

32 375 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 2 45'05''595

33 189 LUCIELLY MARIANA DINIZ FRANCISCO MANTIQUEIRA RIDERS 2 45'18''314

34 192 DANIELLE MARIA DE MORAES BIKE RACE TEAM 2 45'24''572



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
35 382 LORENA RANCHEL MARQUES FERRAZ AVULSO 2 45'32''886

36 385 SAMIRA NOEMÍ MARTÍNEZ MÉNDEZ INFORMAR 2 45'50''008

37 191 ALINE FATIMA MARIGA CAVAGLIERI ATP ASSESSORIA ESPORTIVA 2 45'59''717

38 182 JOSEFINA CASADEY EL GALLO 2 46'34''655

39 388 MARCELA LIMA BRAGA MATOS GROOVE TEAM 2 46'40''524

40 188 LUANA PATZLAFF SICREDI 2 46'52''170

41 183 PAULA GALLAN TRINX BRASIL RACING TEAM 2 46'57''942

42 193 LORENA CAROLINA DA SILVA VARGAS FRANKLIN RAIO BIKE SHOP 2 47'19''928

43 176 NATALIA FISCHER EGUSQUIZA BH TEMPLO CAFES UCC 2 47'20''157

44 391 MONICA VEGA TORRES TREK JMJ SPORT COACHING 2 49'00''969

45 379 LAURIEN MIRANDA GROOVE BIKES 2 50'35''922

46 187 FRANCIELE DAIANE MENDONÇA BATISTA SANTA CRUZ BRASIL RACING 2 51'10''326

47 199 VANESSA PARIS BRIANI ASSESSORIA ESPORTIVA 1 28'54''234

48 194 RAFAELA MACARENA MEIRA SILVEIRA PEDALA ITAPEMA 1 29'43''197

49 381 LUDYMILA TEIXERENSE REIS DOS SANTOS QUATRO RACING TEAM 1 30'51''827

- 184 LUMA DINIZ TRINX BRASIL RACING TEAM - DNF

- 168 LETÍCIA CÂNDIDO ZNINE/PREFEITURA DE OURO BRANCO/BIKE PODIUM - DNF

- 160 MALENE DEGN INFOMAR - DNF

- 198 THAÍS OLIVEIRA PEDAL ALTINO - DNS

- 171 HERCILIA SOUZA TSW RACING TEAM - DNS

- 166 KAREN OLÍMPIO AUDAX RANCING - DNS

- 165 ANNIE LAST INFORMAR - DNS

- 161 LOTTE KOOPMANS INFORMAR - DNS

- 175 KIRSANOVA VIKTORIA INFORMAR - DNS

- 174 ILINA KRISTINA INFORMAR - DNS

- 169 CHIARA TEOCCHI INFORMAR - DNS

- 158 MARTINA BERTA SANTA CRUZ FSA - DNS

- 159 GRETA SEIWALD SANTA CRUZ FSA - DNS

- 173 KELSEY URBAN USA NATION TEAM - DNS

- 196 MERI FOESCH FORT BIKE SHOP - SANTA MARIA RS - DNS

- 363 USHAKOVA ALEKSANDRA INFORMAR - DNS

- 369 MIROLIUBOVA ANNA INFORMAR - DNS

- 376 ANGIE ZARAZO INFORMAR - DNS

- 383 ISABELLA PELÁEZ INFORMAR - DNS

- 386 SARA CORTINOVIS SANTA CRUZ FSA - DNS

- 373 IARA CAETANO CAETANO'S BIKE - DNS



# Num Nome Equipe Voltas Tempo
- 365 MARIANNE THÉBERGE PIVOT CYCLES OTE - DNS

- 384 SAMIRA MARTINEZ INFORMAR - DNS

- 200 JAQUELINE BORBA LAR NSA - DNS

S b 23



Sub-23 Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 361 LAURA STIGGER SPECIALIZED RACING 5 1h32'10''996

2 367 EMILLY JOHNSTON NORCO FACTORY TEAM 5 1h39'49''851

3 372 SABRINA OLIVEIRA DA SILVA CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 4 1h23'08''166

4 377 MARIA JOSE SALAMANCA PINZON PAD COLOMBIA 4 1h23'23''220

5 368 YARELA GONZÁLEZ OBANDO BIKE PANUL 4 1h24'51''464

6 374 GIULIANA SALVINI MORGEN SENSE FACTORY RACING 4 1h25'04''844

7 378 RUTH HOLCOMB USA NATION TEAM 4 1h26'54''357

8 362 CATALINA VIDAURRE KOSSMANN VIDAURRE BIKES 3 1h03'06''028

9 371 ROXANE VERMETTE STIMULUS ORBEA 3 1h04'00''628

10 380 MARIA FLORES GARCIA SPECIALIZED / GUACAMOLE 3 1h06'02''831

11 375 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 2 45'05''595

12 382 LORENA RANCHEL MARQUES FERRAZ AVULSO 2 45'32''886

13 385 SAMIRA NOEMÍ MARTÍNEZ MÉNDEZ INFORMAR 2 45'50''008

14 388 MARCELA LIMA BRAGA MATOS GROOVE TEAM 2 46'40''524

15 379 LAURIEN MIRANDA GROOVE BIKES 2 50'35''922

16 381 LUDYMILA TEIXERENSE REIS DOS SANTOS QUATRO RACING TEAM 1 30'51''827

- 363 USHAKOVA ALEKSANDRA INFORMAR - DNS

- 369 MIROLIUBOVA ANNA INFORMAR - DNS

- 376 ANGIE ZARAZO INFORMAR - DNS

- 383 ISABELLA PELÁEZ INFORMAR - DNS

- 386 SARA CORTINOVIS SANTA CRUZ FSA - DNS

- 373 IARA CAETANO CAETANO'S BIKE - DNS

- 365 MARIANNE THÉBERGE PIVOT CYCLES OTE - DNS

- 384 SAMIRA MARTINEZ INFORMAR - DNS
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Sub-15 Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 3006 SOFÍA AGUILERA OYANEDEL R1 / CYCLING EDUCATION 2 44'54''151

2 3007 ANGELINA SANTOS DA SILVA EQUIPE LAR COCUZZI 2 45'21''136

3 3004 ISABELA RIBEIRO TIME RAIZA GOULÃO 2 50'20''862

4 3008 RAMIZA MARCHEZI CARNEIRO APOBIKEESPORTS 2 55'52''054

5 3009 IZABELLA CASADINHO MACEDO CALOI HENRIQUE AVANCINI 1 47'05''581
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Sub-17 Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1907 FLORENCIA ANTONIA MONSALVEZ ROJO MMR PRORACERS TEAM 2 41'01''832

2 1906 NINA CARVALHO DOS SANTOS IKENFIX BIKES 2 46'00''282

3 1915 SAMARA RODRIGUES TRIPP AVENTURA @ANDREIARICCIO @JPCALADO 2 51'18''789

4 1905 ANNA VITÓRIA DE OLIVEIRA VIEIRA TSW TEAM BAHIA 2 56'21''007

5 1914 LAURIANY APARECIDA NEVES EQUIPE MONTANA BIKE SHOP 2 58'07''907

6 1916 CAROLINA AUGUSTO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2 1h00'52''523

7 1910 ANA CAROLINA ESTEVES PAVÃO SOULRACE 2 1h20'01''807

- 1913 JULIA SANTOS IKENFIX BIKES - DNS

ú i



Júnior Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 965 SALOME CORTEZ BAUTISTA PAD COLOMBIA 3 1h07'26''704

2 972 JULIETA BENEDETTI VENTURELLA SELEÇÃO ARGENTINA 3 1h15'36''476

3 973 SANY MARTINS DE SOUZA AVULSO 3 1h18'12''168

4 961 KARINA EVELIN SILVA TIME RAIZA GOULÃO 3 1h31'08''137

5 974 ANA LUIZA MENDES OLIVEIRA FRANCO SCOTT-MAVIC-REVOLUTION BIKES 2 1h02'31''356

6 969 LUISA CAROLINE ZIEL DUVE SOUL CYCLES / PROJETO VALMOR HAUSMAN 2 1h08'09''714

7 968 LUÍSA SARTORI SILVEIRA GARCIA INSTITUTO BRASIL RIDE 1 35'49''116

- 967 GABRIELA FEROLLA AVULSO - DNF

- 963 ANA MORAES AUDAX - DNF

- 971 LUIZA COCUZZI EQUIPE LAR COCUZZI - DNS
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Sub-40 Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 879 EMILIANA MARA LOPES SIMÕES AVULSO 2 46'19''053

2 871 CASSIA GARCIA TIME RAIZA GOULÃO 2 49'58''978

3 878 QUESIA DUARTE MENDES TEAM QUESIA DUARTE 2 52'33''947

4 873 THAIS APARECIDA MELO SILVA AVULSO 2 53'15''580

5 881 MARCELA CAMILO MONTANA BIKE - FORÇA VEGANA 2 53'50''468

6 889 LIDIA MARIA ALMEIDA BITENCOURT POSTO CANAENSE 2 54'09''814

7 888 CAROLINA GARCIA COUTO COLEMAN TREK ESTILOVENTURA 2 1h01'31''849

8 887 ISABELLE ARAUJO ESTILOVENTURA 2 1h06'56''009

9 886 VALERIA NEGRINI HOFFMANN RACING / TAUBATÉ 1 1h11'05''777

S b 50



Sub-50 Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1451 ROBERTA KELLY STOPA STOPA VEZZO TEAM 2 47'50''792

2 1456 MARIELA SCOTT MMR RACE HOUSE 2 50'21''594

3 1454 THAIS DE S F DA CUNHA BW BIKES 2 53'21''265

4 1457 DANIELLA SCATOLINI DA ROCHA AVULSO 2 56'57''117

5 1459 VALÉRIA ROSA COELHO AVU 1 1h05'04''078

- 1460 KELLEN COTTA ESTILOVENTURA - DNF

- 1461 LUCIANA BARROSO BUGIGANGA MTB VEZZO ELITE TEAM - DNS

- 1455 DANIELA JESUS COLORE - DNS
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Over-50 Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 3507 ANA CLAUDIA FIGUEIRA DE MELLO CLÍNICA VISTA ALEGRE 2 1h06'11''680

2 3503 ANÉRIS MACHADO ROLIM ROSA MRTEAM 2 1h07'56''265

3 3508 MONICA ESPÍRITO SANTO BERNARDES EUCALIPTO BIKE PARK GRANJA RJ 2 1h12'42''080

4 3506 ULLI T MARTINS MONTANHA & AVENTURA 2 1h19'34''502

- 3501 ADRIANA OLIVEIRA JAGUARA TEAM - DNF

- 3504 RENATA SOUZA IKENFIX - DNS

- 3502 CLÁUDIA QUIRINO TIME HOFFMANN - DNS

ik



E-Bike Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1492 STEFANYE SILVA HOFFMANN/TAUBATÉ/SBR 4 55'00''513

2 1491 FABIANA LOPES BERTONI R9 ENGENHARIA / SPECIAL BIKES BAURU 4 57'30''404

3 1494 FABIANA BRANDÃO 4FUN BIKE CENTER 4 58'08''929

- 1493 PATRICIA LOUREIRO TREK - DQ
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Super Elite Woman - XCC

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 157 KATE COURTNEY SCOTT / SRAM 6 21'35''777

2 164 GWENDALYN GIBSON NORCO FACTORY TEAM 6 21'46''984

3 378 RUTH HOLCOMB USA NATION TEAM 6 21'55''265

4 185 MAGHALIE ROCHETTE SPECIALIZED/FEEDBACK SPORTS 6 21'59''326

5 367 EMILLY JOHNSTON NORCO FACTORY TEAM 6 22'33''756

6 167 ISABELLA LACERDA SCOTT/ ISA 6 22'43''570

7 162 DANIELA CAMPUZANO CHAVEZ PEON SPECIALIZED / GUACAMOLE 6 22'47''267

8 172 CINDY MONTAMBAULT IND 6 22'48''342

9 374 GIULIANA SALVINI MORGEN SENSE FACTORY RACING 6 23'15''118

10 170 LAURIE ARSENEAULT CANYON MTB RACING 6 23'15''411

11 177 MARÍA FERNANDA CASTRO GONZÁLEZ MERRELL 4 15'49''114

12 168 LETÍCIA CÂNDIDO ZNINE/PREFEITURA DE OURO BRANCO/BIKE PODIUM 4 16'05''428

13 184 LUMA DINIZ TRINX BRASIL RACING TEAM 4 16'12''533

14 368 YARELA GONZÁLEZ OBANDO BIKE PANUL 4 16'19''916

15 365 MARIANNE THÉBERGE PIVOT CYCLES OTE 4 16'29''211

16 171 HERCILIA NAJARA FERREIRA DE SOUZA TSW RACING TEAM 3 12'15''509

17 388 MARCELA LIMA BRAGA MATOS GROOVE TEAM 3 12'17''144

18 372 SABRINA OLIVEIRA DA SILVA CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 3 12'19''049

19 375 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA CALOI HENRIQUE AVANCINI RACING 3 12'35''093

20 183 PAULA GALLAN TRINX BRASIL RACING TEAM 3 12'43''240

21 191 ALINE FATIMA MARIGA CAVAGLIERI ATP ASSESSORIA ESPORTIVA 3 12'44''368

22 197 STEFANYE SILVA HOFFMANN/TAUBATÉ/SBR 3 13'01''153

23 187 FRANCIELE DAIANE MENDONÇA BATISTA SANTA CRUZ BRASIL RACING 3 13'13''544

24 382 LORENA RANCHEL MARQUES FERRAZ AVULSO 3 13'27''545

25 379 LAURIEN MIRANDA GROOVE BIKES 2 08'45''208

26 385 SAMIRA NOEMÍ MARTÍNEZ MÉNDEZ INFORMAR 2 08'49''612

27 193 LORENA CAROLINA DA SILVA VARGAS FRANKLIN RAIO BIKE SHOP 2 08'51''407

28 188 LUANA PATZLAFF SICREDI 2 09'16''115

29 199 VANESSA PARIS BRIANI ASSESSORIA ESPORTIVA 2 09'32''370

30 381 LUDYMILA TEIXERENSE REIS DOS SANTOS QUATRO RACING TEAM 2 10'19''019

31 194 RAFAELA MACARENA MEIRA SILVEIRA PEDALA ITAPEMA 2 10'19''259

32 166 KAREN FERNANDES OLÍMPIO AUDAX RANCING 1 03'39''471
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Expert

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1304 GABRIEL PEREIRA DOMINGUES MAP TRAINING 3 55'40''756

2 1316 ARTHUR JÚNIOR PESSOA DA SILVA MBSRACINGTEAM 3 59'12''027

3 1315 KADU CARDOSO BORGES ROSA SIM 3 59'44''331

4 1308 JHONE FRANCO ANTUNES BIKE 3 1h00'41''717

5 1314 MATHEUS MARTINS AGUIAR AVULSO 3 1h02'36''389

6 1309 FILIPE ROCHA DE OLIVEIRA SILVA SIM 3 1h11'23''252

7 1312 SAMUEL CAIO MEDEIROS SIM 3 1h11'32''106

8 1319 NATAN DE OLIVEIRA BORGES WTE TREINAMENTO 3 1h15'05''965

- 1301 ANDREW RIVIER LAMBARI IRON TEAM - ASSESSORIA ADRM - DNF
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Cadete

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1519 EDIVALDO DE PAULA LÚCIO JUNIOR EQUIPE TRILHAS GERAIS LAVRAS 3 55'31''033

2 1549 ANDERSON MACEDO DE CARVALHO INVICTO CYCLE 3 55'31''541

3 1560 LUIS FERNANDO REIS DA SILVA LIDER BIKE TEAM / X CYCLE 3 55'50''239

4 1544 RAFAEL MURRAY CAMBRAIA DE SOUZA AVULSO 3 56'15''783

5 1530 DENEIMAR JUNQUEIRA FRANCO PEDALMONTE 3 58'56''935

6 1508 MATHEUS MIRANDA DE FREITAS CARVALHO TEAM CIREX 3 1h02'18''229

7 1528 LUCAS MOURA BRETAS UNIVERSAL BIKE ITABIRA MINAS GERAIS 3 1h02'47''411

8 1504 VINICIUS LUIZ ORTEGA DE LIMA ATP ASSESSORIA ESPORTIVA 3 1h03'29''273

9 1536 LUCAS BASSOLI PHTEAM 3 1h04'44''905

10 1542 CAIO FERNANDES GUERRA AVULSO 3 1h06'04''353

11 1502 RAPHAEL MOURA SOARES DOS SANTOS EXPLORE BIKE SHOP 3 1h07'49''064

12 1534 THIAGO LEAL GERVASIO PEDALMONTE 3 1h08'46''801

13 1529 MATHEUS ALMEIDA VIOLA PAIVA AVULSO 3 1h10'10''654

14 1541 DIMAS BARBOSA MAGALHÃES PEDAL PLACE 3 1h12'59''313

15 1554 LUCCA CARDOSO BORGES ROSA RUMO DESCONHECIDO 3 1h13'26''059

16 1525 PEDRO KASSEM S2 BIKE SHOP NITERÓI 3 1h14'05''139

17 1548 CLAUDIO SÉRGIO VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR WOLF TREINAMENTOS ESPECIALIZADO 3 1h16'00''636

18 1561 EDSON BALDUINO CICLE ITAIPU 3 1h19'24''127

19 1535 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR SERRA BIOKE 3 1h20'14''806

20 1559 GABRIEL LUIS DE MOURA BRITTO GART 3 1h21'12''120

21 1555 PEDRO BULL SIM 3 3h42'52''865

22 1506 GUILHERME BRAGA GARCIA BERT BIKE STORE 2 57'04''420

23 1514 RENATO RIBEIRO BIKE PODIUM 2 59'12''379

24 1545 THIAGO WENDLING IGNÁCIO WOLF TREINAMENTO ESPECIALIZADO 2 1h02'32''411

25 1562 EDUARDO JUSTEN COUTINHO AVULSO 2 1h07'49''064

- 1513 JOSÉ JUNIOR AVULSO - DNF

- 1551 LUIZ SANTOS AVULSO - DNF

- 1563 JUAN MACIAS SIM - DNF

- 1731 DIEGO ALVES SPA DA BIKE - DNS
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Master

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1742 PEDRO GUSTAVO ELIAS MIRANDA VAIJOOSY 3 56'13''441

2 1750 WEBER RODRIGO GOMES SILVA VAI JOOSY! 3 57'02''535

3 1705 RAFAEL ALVES MOREIRA XAMA CYCLING 3 1h01'43''659

4 1789 IVES TARIK CANNAVO CORREA SOCABOTA PC ERT TEAM 3 1h02'20''588

5 1762 DANIEL FLAVIO DE FREITAS CAMPOLINA TEAM TFAL 3 1h02'34''843

6 1720 RODRIGO IORAS WOLF TREINAMENTO ESPECIALIZADO 3 1h04'23''478

7 1782 FABIO BAILUNE AVULSO 3 1h05'32''946

8 1703 CLOVES ELIAS DE MELO JUNIOR KAZA CAPITAL 3 1h05'55''464

9 1775 ALEX DE SOUZA MENEZES FLASHBIKE 3 1h06'48''206

10 1719 ISAAC FRANKLIN DE SOUZA RAIO BIKE SHOP 3 1h07'31''019

11 1768 TADEU CURY TEIXEIRA PEDALMONTE MONTE ALEGRE DE MINAS 3 1h09'15''375

12 1787 GUSTAVO SILVEIRA AVULSO 3 1h10'18''286

13 1778 HENRIQUE FERREIRA DE QUEIROZ AVULSO 3 1h11'16''217

14 1740 RUI PINTO BARBOSA DIB 3 1h11'52''620

15 1752 IGOR ARAÚJO SIM 3 1h16'57''858

16 1788 PATRIC DUARTE DOS SANTOS CAVERACE#NETPILOT#EXPLOREBIKE 3 1h17'14''430

17 1786 ANTONIO AUGUSTO PINHO DE SOUZA SIM 3 1h24'29''924

18 1702 LUCIANO DIAS GONÇALVES SEVEN RACING 3 3h40'45''615

19 1770 CRISTIANO CIRINO MACHADO SERRA BIKE 2 56'38''600

20 1763 FABRICIO FERREIRA CABRAL AVULSO 2 1h13'58''936

- 1766 ANDRÉ OLIVEIRA AMBSERVICE - DNF

- 1774 GUILHERME GUEDES FLUIR BIKE - DNF

- 1783 FABIANO ALVES AVULSO - DNF

- 1776 LEONARDO OLIVEIRA SIM - DNF

- 1767 ALEXANDRE JESUS AVULSO - DNF

- 1708 DAVID JUNIOR AVULSO - DNF

- 1765 LUCIANO NATALINO AVULSO - DNF

- 1781 MARCIO BARROS AVULSO - DNS

- 1727 LEONARDO ARAÚJO AVULSO - DNS

- 1736 DIEGO ALVES SPA DA BIKE - DNS

- 1790 PAULO JÚNIOR AVULSO - DNS
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Veterano

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1059 ROBERTO JÚNIOR VEZZO / UPVIDA 2 43'10''157

2 1060 NIVALDO ROBERTO MOREIRA DA SILVA MDP MALUCOS DO PEDAL 2 44'47''648

3 1063 GUSTAVO ENRICK DE MATOS PEDALMONTE/DR BIKES 2 47'34''641

4 1057 DANIEL ROCHA DA COSTA AVULSO 2 49'24''411

5 1065 RONEY ANTUNES TECHTEAMBIKES 2 52'13''977

6 1052 BRUNO MAURÍCIO COSTA RIBEIRO AVULSO 2 53'20''702

7 1068 AROLDO FERREIRA LOPES MACHADO AVULSO 2 54'05''732

8 1055 DÉCIO ALESSANDRO ABANCA NATURBIKE 2 58'39''869

9 1058 HUGO RODRIGO OCTAVIO NETO HRO SEGUROS 2 1h14'38''445

- 1051 ROGÉRIO CURADO TIME RAIZA GOULÃO - DNF

- 1061 ANDRÉ REDLICH S2 BIKE SHOP NITERÓI - DNF

- 1064 AIRTON SANTOS AGS AVENTURAS - DNF

- 1053 EDVALDO JUNIOR SIM - DNF

- 1067 ERENI JUNIOR WOLF TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS - DNF

- 1066 GLAUCIO SILVA AVULSO - DNS
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Open Fem

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 2901 KARIM DE SOUSA MARINS BERT BIKE STORE 2 1h03'17''944

2 2903 MONIKE AZEVEDO SIM 2 1h31'53''767

3 2904 ANDREIA FELIX PEREIRA AvULSO 1 48'03''964

- 2902 CRISTINA KEIM SIM - DNS
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Peso Pesado

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 758 MAURO PEREIRA AVULSO 2 46'38''909

2 760 FABIO YUKIO HOSSAKI HOSSAKI TEAM / CICLO IPIRANGA 2 50'10''188

3 754 ROBERT M A MONTEIRO RM FITNESS 2 51'13''964

4 756 JONATHAS MARQUES ABRANTES ULTRA FOTOS / BONDE DOS MARRETEIROS 2 1h07'01''838

5 759 VANDERLEI DE SOUZA RODRIGUES ANTUNES BIKE 2 1h07'26''590

- 753 ALEX DOMINGUES MACHADO RACING TEAM - DNF

- 761 CARLOS PARREIRA PEDAL MONTE - DNS



PNE

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 687 LUCAS EDUARDO SANTOS BIKE RACE 1 20'50''996

2 683 JOSE ANTONIO PEREIRA DE ARAUJO MTB SABARÁ 1 22'03''581

3 689 CÍCERO LIMA LIBERAL QUATRO RECENTES TEAM 1 22'04''581

4 681 WALMIR FONSECA TERRA TREK / CIMTB 1 1h08'41''314
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Segurança Pública

# Num Nome Equipe Voltas Tempo
1 1109 WLADEMIR PEREIRA PALHINHA TEAM BIKE LAGOS 3 1h02'42''537

2 1105 RODRIGO JOSÉ DE SOUZA ALCÂNTARA SIM 3 1h04'06''118

3 1103 FLAVIO HENRIQUE DE ANDRADE PREFEITURA DE POÇOS DE CALDAS 3 1h04'28''283

4 1104 KLEBER BARBOSA SANTOS PINTO X TRACK BIKE SHOP TRINX 3 1h14'05''107

5 1112 RAFAEL DE PAIVA PANNO RE.YOU INSTITUTE 3 1h18'56''238

6 1108 HUDSON DE MIRANDA SIM 3 1h20'14''849

7 1110 RAFAEL LOMBARDI SIM 3 1h22'23''676

- 1106 LÚCIO ESTANISLAU AVULSO - DNF

- 1113 MARCELO ALMEIDA AMIGOS DO PEDAL RECREIO - DNF




